
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №14» г. Брянска

г. Брянск
ПРИКАЗ

от 02 сентября 2024 года №

Об организации питания обучающихся 
льготных категорий с 03.09.2024 года

На основании приказа управления образования города Брянска № 573 от 
22.07.24 г. «Об организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных и 
автономных общеобразовательных учреждений города с 03 сентября 2024 года»

Приказываю:
1. Организовать с 03 сентября 2024 года питание обучающихся льготных 

категорий 1-11 классов.
1.1. Утвердить список обучающихся из малоимущих и многодетных 

семей, получающих компенсацию стоимости питания за счет средств 
местного бюджета в 2024-2025 учебном году, по состоянию на 03 
сентября 2024 года. (Приложение 1)

1.2. Утвердить список обучающихся инвалидов и детей с ОВЗ 
(Приложение 2)

1.3. Утвердить список обучающихся, посещающих группу продленного 
дня, один из родителей которых: (Приложение 3)

-призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации;

-является гражданином Российской Федерации, заключившим контракт о 
прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, 
комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной 
операции;

-заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции

или имеющие полнородных и не полнородных братьев и сестер, призванных 
на военную службу по мобилизации и по контракту, участвующих в СВО;
1.4. Утвердить список обучающихся 5-11 классов, один из родителей которых 

(Приложение 4):



-призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации;

-является гражданином Российской Федерации, заключившим контракт о 
прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, 
комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной 
операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, 
Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области;
-проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 

по контракту и участвует в специальной военной операции на территории 
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области, Херсонской области;

-заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции на территории Украины, Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской 
области, Херсонской области, проживающий на территории Брянской 
области
1.5. Утвердить список обучающихся (Приложение 5) которые имеют 
полнородных и не полнородных братьев и сестер, призванных на военную 
службу по мобилизации и по контракту, участвующих в СВО 

1.6. Утвердить список обучающихся (Приложение 6) у которых родители 
(усыновители, опекуны, попечители), супруги родителей, а также 
полнородные и неполнородные братья и сестры, не состоящие в браке:

-призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации;

- является гражданином Российской Федерации, заключившим контракт о
прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, 
комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной 
операции;

- проходит военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по
контракту и участвует в специальной военной операции

- заключил контракт о добровольном содействии в выполнении задач,
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе 
специальной военной операции

2. Питание обучающихся осуществлять в соответствие с СанПиН 2.3/.2.4.3590- 
20, методическими рекомендациями «МР 2.4.0179-20 2.4. Гигиена детей и 
подростков. Рекомендации по организации питания обучающихся 
общеобразовательных организаций. Методические рекомендации», 
утвержденные Главным государственным санитарным врачом РФ 18.05.2020 
года.



3. При отнесении обучающихся к льготной категории руководствоваться 
постановлением БГА от 22.09.2020 №2461 «Об утверждении Порядка 
определения обучающихся муниципальных образовательных организаций 
города Брянска из малообеспеченных и многодетных семей, обучающихся с 
ОВЗ и детей-инвалидов, не имеющих статуса обучающихся с ОВЗ»

4. Льготное питание обучающимся 1-11 классов предоставляется с момента 
подачи заявления родителями (законными представителями) при наличии 
следующих документов:
4.1. Копию документа, удостоверяющего личность родителя
4.2. Копию свидетельства о рождении ребенка
4.3. Заявление в письменной форме на имя руководителя 0 0
4.4. Копию свидетельства многодетной семьи (для многодетных)
4.5. Справку из органов социальной защиты населения о получении 

ежемесячного пособия на ребенка для придания статуса малоимущие
4.6. Справка об инвалидности или заключение ПМПК.
4.7. Справка участника СВО.

5. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию об организации 
льготного питания до родителей (законных представителей) и организовать 
предоставление необходимых документов социальному педагогу Кузиной Г.В.

6. Социальному педагогу Кузиной Г.В. вести необходимую документацию о 
питании льготных категорий обучающихся, своевременно вносить изменения в 
списки для организации льготного питания.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора 
по УВР, ответственного за организацию питания Цыганкову Е.Л.

Л. И. Ганичева



Приложение 1

обучающиеся из малообеспеченных семей:

1 . Заболотских Данил Денисович 56
2. Шарапов Тимофей Александрович 5в
3. Кужлева Варвара Эдуардовна 6а
4. Лущеко Михаил Алексеевич 6а
5. Чехии Алексей Денисович 6а
6. Клименко Кира Артуровна 66
7. Слезко Дмитрий Александрович 66
8. Минакова Валерия Денисовна 7а
9. Оносов Андрей Владимирович 7а
10. Федорцов Александр Максимович 7а
11. Караульников Виктор Викторович 76
12. Курушина Анастасия Артуровна 76
13. Тишков Артем Алексеевич 8а
14. Шульга Иван Иванович 8а
15. Хохлова Анна Андреевна 96

обучающиеся из многодетных семей:

1. Ахмедова Элина Эльвиновна 5а
2. Брагин Александр Алексеевич 5а
3. Иванцов Никита Андреевич 56
4. Сергеева Арина Максимовна 56
5. Радичко Аделия Игоревна 5в
6. Бочарова Ника Александровна 6а
7. Радичко Михаил Игоревич 6а
8. Дудина Полина Александровна 66
9. Рыбикова Ангелина Дмитриевна 66
10. . Симкин Кирилл Юрьевич 66
11. Дегтев Кирилл Васильевич 76
12. Храбров Дмитрий Максимович 76
13. Юдина Ульяна Александровна 76
14. Ястребов Игорь Дмитриевич 76
15. Дудина Алина Александровна 8а
16. Ахмедова Земфира Эльвиновна 9а
17. Желтова Анастасия Васильевна 96
18. Храбров Максим Максимович 96
19. Рыбиков Данил Дмитриевич 10а



Приложение 2

обучающиеся -  инвалиды:

1 Семенков Ярослав Александрович 1 а
2 Г айда Родимир Михайлович 26
3 Синенко Милана Максимовна 5 а
4 Азарченкова Александра Денисовна 5 в
5 Азарченкова Валерия Денисовна 5 в
6 Хрусталев Архип Андреевич 66
7 Арещенко Арина Александровна 7а
8 Цыганок Илья Олегович 86

обучающиеся с ОВЗ:

1 Понтрягин Евгений Александрович 46
2 Сущий Тимур Алексеевич 46



Приложение 3

1 Смирнова Полина Дмитриевна 1 а 
3 Шериева Дарья Алексеевна 2а

/



Приложение 4

1) Лысенкова Ника Сергеевна 5а
2) Токарева Алиса Максимовна 6а
3) Арапов Макар Александрович 66
4) Ишутин Иван Максимович 86
5) Шаньгина Виктория Антоновна 86
6) Ермаков Кирилл Евгеньевич 96
V) Иванютин Егор Андреевич 11а



Приложение 6

1) Суханов Никита Сергеевич 96
2) Венславович Станислав Олегович 11а


